
 

 

 

  

Naše č. j.: METR  2683/2017 PrZ 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Průchová, právník města 

e-mail: zuzana.pruchova@mesto-trebon.cz 

tel.: 384 342 103 

Datová schránka: 4cbbvj4  

Počet listů: 3 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 1 

      

V Třeboni dne 24. 2. 2017 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Název zadavatele: Město Třeboň 

Sídlo:   Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 

IČ:    00247618   

Zastoupen:    Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou města 

Název veřejné zakázky:  Administrace a organizace veřejných zakázek  
 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení nabídky na předmětnou veřejnou zakázku na základě dotazů 
dodavatelů. Přílohou tohoto vysvětlení je také nová verze Rámcové příkazní smlouva. 
 
 
Dotaz dodavatele:  

 

ÚTVAR TAJEMNÍKA 

tel.: +420 384 342 120  

e-mail: ales.valder@mesto-trebon.cz 

mailto:zuzana.pruchova@mesto-trebon.cz


 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel považuje požadavek vysokoškolského vzdělání a min. dvouleté praxe v oboru veřejných 
zakázek v kombinaci s ostatními požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikace 
dodavatele, vč. seznamu poskytnutých služeb, za zcela odpovídající druhu a velikosti veřejné 
zakázky. Zadavatel nepovažuje uvedený požadavek za diskriminační. 
 
 
Dotaz dodavatele 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Předmětem této veřejné zakázky je administrace a organizace veřejných zakázek, a to nejen na 
stavební práce ale i na služby a dodávky. Předpoklad zadavatele, že bude převládat administrování 
veřejných zakázek na stavební práce, na to nemá žádný vliv.  
 
Zadavatel má za to, že sepsáním odmítavého rozhodnutí o námitkách ve vztahu k mimořádně nízké 
nabídkové ceně bez ohledu na to, co je předmětem veřejné zakázky v zadání úkolu, dostatečně 
prověří zkušenost a schopnost argumentace dodavatele potřebnou pro administraci veřejných 
zakázek. Zadavatel dále uvádí, že „dodávku 100 PC“ vybral zcela náhodně a jednoznačně odmítá 
nařčení, že se jedná o zadání „ šité na míru“ jakémukoliv dodavateli. Zadavatel také upozorňuje 
dodavatele, že při zadávání předmětné veřejné zakázky postupuje v souladu s § 6 zákona o veřejných 
zakázkách, tj. dodržuje zásadu rovného zacházení, zákazu diskriminace, transparentnosti a 
přiměřenosti. Dodávka 100 PC byla vybrána zejména z důvodu, že je možné jednoduše určit cenu 
jednoho kusu PC, což není možné v případě stavební práce.  
 
Zadavatel dále uvádí, že nebude poskytovat informace nad rámec zadání úkolu uvedeného ve Výzvě 
k podání nabídek, s tím, že dodavatel je oprávněn do rozhodnutí o námitkách uvést jakékoliv údaje 
(vč. výše vyjmenovaných), které neodporují zadání. Je tedy na dodavateli, jak přistoupí k řešení 
zadaného úkolu. 
 
 
Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek, které jsou financovány z dotací, u nichž musí být 
dodržovány dotační podmínky. V takovém případě je proces administrování veřejných zakázek dle 
názoru zadavatele náročnější, a z tohoto důvodu se zadavateli zdálo vhodné, aby byl neceněn také 
příplatek za veřejné zakázky, u kterých musí být dodržovány dotační podmínky. Tento příplatek bude 
při realizaci konkrétní veřejné zakázky přičten k sazbě dle druhu této veřejné zakázky a použitého 
řízení. 
 
Dotaz dodavatele 
  

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Zadavatel při zadávání veřejných zakázek nevyužívá užší řízení a z tohoto důvodu jej nezahrnul do 
druhů řízení uvedených v příloze č. 2 Rámcové příkazní smlouvy.   
 
Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
V popisovaném případě zadavatel doporučuje dodavateli uvést vysvětlující informaci. Zadavatel má 
dále právo v případě nejasností v nabídce dodavatele položit dotaz na vysvětlení kvalifikačních 
dokumentů či samotné nabídky. 
 
 



Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Výše uvedené osobní údaje budou chráněny v souladu se zákonem, tj. citlivé údaje nebudou 
zveřejňovány, ale mohou být předmětem kontroly některých orgánů (KÚ JČ, soudní přezkum aj. …). 
 
 
Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Každá objednávka je návrhem na uzavření smlouvy. K uzavření smlouvy je nezbytné, aby byly  
objednávky dodavatelem akceptovány, tj. pokud vybraný dodavatel projeví vůli být vázán objednávkou 
dojde k uzavření smlouvy. Objednávka a její následná akceptace je tedy smlouva ve smyslu § 1724 
občanského zákoníku. Vzhledem k tomu, že v Rámcové příkazní smlouvě je dostatečně přesně 
specifikován předmět plnění, jeví se zadavateli vhodnější a administrativně jednodušší forma 
objednávky. 
 
Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
 
V návaznosti na upozornění dodavatele na administrativní chybu, uvedenou v čl. IX odst. 3, 
spočívající v záměně terminologie smluvních stran (příkazce a příkazníka), zadavatel přistupuje 
k úpravě smlouvy, kdy čl. IX bod 3. Rámcové příkazní smlouvy nahrazuje následujícím znění: 
 
„V případě, že pro příkazníka přestanou vykonávat činnost osoby, prostřednictvím nichž příkazník 
v zadávacím řízení, na základě něhož je uzavřena tato smlouva, prokázal splnění technické 
kvalifikace, je příkazník okamžitě povinen informovat příkazce o této změně a předložit mu potřebné 
dokumenty, na základě nichž příkazce posoudí, zda příkazník nadále splňuje podmínky technické 
kvalifikace. V případě, že je příkazce přestane splňovat, je oprávněn příkazce okamžitě odstoupit od 
této smlouvy.“ 

 
Uvedená změna smlouvy nemá vliv na okruh uchazečů a z tohoto důvodu zadavatel neprodlužuje 
lhůtu k podání nabídek.  
 
V příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace předkládáme jako přílohu aktualizované znění 
Rámcové příkazní smlouvy. (Pro případ, že dodavatel předloží smlouvu v původní verzi Rámcové 
příkazní smlouvy, bude dodavatel následně vyzván k objasnění formou dotazu tomuto dodavateli.) 
 
 
 
 



Dotaz dodavatele 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
V případě veřejných zakázek je standartní postup mít v zadávací dokumentaci závazný vzor smlouvy. 
V případě, že má dodavatel jakékoliv pochybnosti o některých podmínkách stanovených ve smlouvě 
je dodavatel oprávněn se na zadavatele, resp. na jeho kontaktní osobu uvedenou ve Výzvě k podání 
nabídek, obrátit s dotazem či připomínkou, kterou se zadavatel bude následně zabývat. Zadavatel tak 
nadále trvá na zachování skutečnosti, že se jedná o závazný vzor, od kterého se dodavatel nesmí 
odchýlit.  
 
Uvedené ustanovení čl. IX odst. 3 dopadá pouze na prokázání technické kvalifikace při změně osoby, 
jejíž životopis je předkládán. Zadavatel nepředpokládá, že podání informace o změně této osoby bude 
představovat výší míru administrativní zátěže pro dodavatele. V souladu s čl. IV odst. 2 Rámcové 
příkazní smlouvy je však dodavatel povinen zahrnout veškeré náklady, které vynaloží při obstarání 
veřejné zakázky, tj. vč. případné „administrativní zátěže“ dle Rámcové příkazní smlouvy na základě 
níž je plněno.  
 
Zadavatel dále upozorňuje, že celá veřejná zakázka je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, (dále též „zákon“) v souladu s ustanovením § 31 tohoto zákona, jak je 
také uvedeno ve Výzvě k podání nabídek. Dle názoru zadavatele je dále zcela na uvážení zadavatele, 
jaké stanoví smluvní podmínky za předpokladu, že nebudou stanoveny v rozporu se zásadami, 
uvedenými v ust. § 6 zákona a obecně v rozporu s právními předpisy, přičemž žádný právní předpis 
neomezuje smluvní volnost ve smyslu čl. IX. bod 3 Rámcové příkazní smlouvy, takže zadavatel nemá 
žádný důvod, proč by tento požadavek nemohl zadavatel požadovat. V konečném důsledku všechna 
ustanovení Rámcové příkazní smlouvy určitým způsobem upravují postavení dodavatele 
v podnikatelském prostředí daného smluvního vztahu a je na svobodném rozhodnutí dodavatele 
(podnikatele), zda se bude chtít s ohledem na podmínky zadávacího řízení, vč. smluvních podmínek, 
účastnit tohoto výběrové řízení a podávat nabídku, či nikoliv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Aleš Valder  
Tajemník MěÚ 


